



سه امتیاز، آخرین سین هفت سین

عیدی بده!

پرسپولیس و استقلال در حساس ترین لحظات لیگ بیست و دوم، باید در ورزشگاه آزادی به مصاف هم بروند. آنها در ساعت ۱۷:۳۰ با هم قرار گذاشته اند و طعنه آمیز اینکه بزرگترین جنگ سرخابی هاید پای سفره هفت سین انجام شود. مبارزهای که امتیازاتش به قیمت قهرمانی تمام می شود. استقلال بی هادربهترین شرایط ممکن به سراغ پرسپولیس می آیند. ۲۲ هفته است که هیچ تیمی نتوانسته آنها را شکست دهد و این یعنی حالا آن آبی جذاب، از خاکستر خود برخاسته و به همان نیم پر قدرت گذشته تبدیل شده است. پرسپولیس هم تیم کوچک نیست؛ آنها با کلی ستاره و تجربه قهرمانی در سال های اخیر وارد بازی می شوند و این موضوع، رقابت شان را گرم می کند. بدون تعارف، اگر پرسپولیس بازی را تبرئه، قهرمانی از دست رفته و این چیزی نیست که یحیی و شاگردانش را راضی کند. اگر کار را بیاورد تمام کنند، شاید راهی برای خارج کردن استقلال از ریل صدرنشینی در سال ۱۴۰۱ پیدا کنند در غیر این صورت باید سال ها حسرت این ۹۰ دقیقه را بخورند. اگر استقلال برده بازی شود که کار تمام است و آنها مزید یک فصل بازی هو شمنده اند خود را می گیرند. اگر بیازند، لیگ دوباره در هفته های پایانی، جذابیت هایش را پیدا می کند. این سه امتیاز، مثل یکی از سین های سفره هفت سین برای هر دو تیم شبیه به نان شب، واجب است. برنده می تواند این لاکل و شیرینی به خانه بازگردد و سال جدید را در کنار هوادارش جشن بگیرد اما بازنده... وای به حال بازنده. با خواندن همین چند سطر هم می توان هیجان دربی را لمس کرد. حالا شما را با بازی عصر امروز تنها می گذاریم به این امید که بتوانید عیدی تان را از تیمی که از آن طرفداری می کنید، بگیرید. سال نو مبارک! از دربی بدون تو همین وبا احترام به رقیب، لذت ببرید.

اگر نقشه ها به هم بریزد چه؟



آرمن ساروخانیان

در روزهای گذشته تحلیل های زیادی درباره دربی مطرح شده. این برآوردها بیشتر بر اساس وضعیت جدول و بازی های قبلی دو تیم بوده. نظر غالب این است که گل محمدی برای جبران اختلاف شش امتیازی با استقلال هجومی تر بازی خواهد کرد و مجیدی احتمال کمترین به ریسک بدهد و مساوی هم برای این مربی نتیجه مطلوبی خواهد بود. پیش بینی دربارۀ ترکیب دو تیم و بازیکنان کلیدی دربی هم با تقریب زیادی به هم شباهت دارد. با این حال جعفر احمدی دارد که ستاروی بازی طبق این تحلیل ها پیش برود و ماجرا طر دیگری رقم نخورد؟

در بازی های مهم فوتبال رویا معمولاً روند تاکتیکی و نگه فنی مربیان ملموس تر است و تحلیل ها با تقریب بالایی رنگ واقعیت می گیرند. ایده ها شفاف تر است و پیاده سازی اش از طرف مربیان و اجرایش از طرف بازیکنان با مهارت بیشتری صورت می گیرد. فوتبال ایران اما هنوز به چنین درجه ای از مهارت نرسیده. قطعاً مربیان برای بازی های برنامه دارند، ولی انتقال ایده ها و اجرای آن گاهی بخوبی پیش نمی رود و نقش اتفاقات و عوامل پیش بینی نشده بر برگزینی می شود.

آماده ریزی دربی هم کم و بیش می تواند دو تیم چه برنامه ای دارند و کدام بازیکنان برای این دربی هم کم و بیش می تواند این تدارک طولانی را به هم بریزد و مسیر بازی را کنترل مر بایان خارج شود.

یک کل زود هنگام همان حرفه ای است که می تواند بازیکنان و تیم ها را از قالب تاکتیکی خارج کند و بازی را به مسیری ببرد که کسی انتظارش را ندارد. بازی رفت ملال آور بود و هیچ کدام از دو تیم ضربه ای در چهار چوب نداشتند. این بار هم به خاطر حساسیت بالا نباید منتظر ماجراجویی و دو تیم باشیم، مگر اینکه یک اتفاق نقشه ها را به هم بریزد و هواداران در آخرین پنجشنبه سال از یک بازی جذاب لذت ببرند.

جباری: استقلالی ها نباید احساسی عمل کنند



علی جباری، ستاره پیشین استقلال درون زمین و پیشکسوت نامدار باشگاه، نظرات جالبی در مورد دربی ۹۸ داشت. او

در ابتدا گفت: «دربی مهم است و برتری در این بازی می تواند به استقلال برای قهرمانی کمک کند. خصوصاً اینکه همیشه هم برتری در دربی برای هواداران اهمیت ویژه ای داشته است».

او که تجربه بالایی در فوتبال ایران دارد و بارها، مسابقات بزرگی چون دربی را پشت سر گذاشته، اضافه کرد: «من از استقلالی ها می خواهم که آرامش و بدون استرس بازی خود را انجام بدهند تا برنده بازی باشیم. اینکه کادرفنی و بازیکنان در این بازی احساسی عمل نکنند، خیلی مهم است».

خیلی ها باید از داور برون

محسن قهرمانی: دست های پشت پرده دربی را از من گرفتند و به ترکی دادند!

محسن قهرمانی یکی از داورانی بود که همیشه به رنگی بودن متهم می شد و همین نکته این داور را آذیت می کرد. این داور بازنشسته دربی ۷۶ را سوت زد اما غیر از این بازی چند نوبت دیگر نیز باید دربی را سوت می زد که یکسری عوامل مانع از آن شد.

قهرمانی در خصوص دربی که قضاوت کرده، اینطور می گوید: «من دربی ۷۶ را قضاوت کردم نتیجه بازی صفر-صفر شد. کم خطرترین دربی بود و فقط یک خطا به حقیقی دادم. نکته ویژه و خاصی نداشت. در کل بازی خوبی شد با حداقل خطا. قهرمانی در ادامه صحبت های خود ادعاهای جالبی دارد که اینطور بیان می کند: «من چند بازی برای دربی انتخاب شدم که چند شب قبل از بازی ها متأسفانه به دلایلی که برای من قابل قبول نبود، جابجا شدم. نمونه بارز آن که می توانم اشاره کنم دربی جام حذفی که من به عنوان داور آن مسابقه انتخاب شده بودم اما شب قبل از مسابقه به دلایلی غیرموجه من را برانداشتند. در کل می توانم بگویم چهار بار برای قضاوت دربی انتخاب شدم که یکی از آنها را قضاوت کردم اما متأسفانه در سه دربی دیگر دو شب قبل از مسابقه به دلایلی که مدعی بودن هواداران یک تیم همه وار می کنند، من را جابجا کردند. یک بازی را هم قرار بود من قضاوت کنم که در نهایت آقای ترکی قضاوت کرد. فکر می کنم دست های پشت پرده که الان هم در جامعه داور مقبولیت ندارند و مغرور هستند، ورود کرده بودند و داور و متأسفانه در گذشته خوبی هم در داور



نداشتند (نه به لحاظ فنی و نه به لحاظ شرایط دیگر) اما تأثیر خود را در جامعه داور به شکل همان دست های پشت پرده می گذاشتند! اگر این دوستان مزاحمت های خود را کم می کردند یا از آراؤیت خود را کم می کردند، من چهار دربی را سوت می زدم.» قهرمانی مدعی است در روز قضاوت دربی هیچ استرسی نداشته است: «من قبل از بازی دربی و با درج این بازی هیچ استرسی نداشتم. این بازی هم مثل بقیه بازی ها بود، اتفاقاً اعتماد به نفس داشتم که خیلی راحت قضاوت کردم و یکی از کم خطراترین قضاوت های من بود. این بازی را مسئولان دو تیم، عوامل فدراسیون و بیننده های تلویزیونی حساس می کنند در صورتی که من فکرمی کنم یک بازی مثل بقیه بازی هاست، می شود به راحتی آن را قضاوت کرد. یادم هست دربی را که قضاوت کردم پنج دقیقه اول بازی را هر کارد متا بازیکنان کل کل های شان شروع شد و در نهایت هم از این کار خسته شدند و روی آوردند به بازی کردن. من هم در آن روز، خیلی راحت بودم.»

این داور بازنشسته که معتقد است عده ای الکی خودشان را به جامعه داور چسبانده اند در پایان می گوید: «جامعه داور نیاز به روح تازه دار دارد و یک تعداد افراد باید از جامعه داور بیرون بروند و اجازه بدهند داوران جوان و بین المللی کار خودشان را انجام دهند و این قدر در تنگنا نباشند. امیدوارم شرایطی مهیا شود تا با فراغ پال بیشتر قضاوت کنند و فدراسیون فوتبال به این مهم توجه کند اگر قضاوت خوب قرار است انجام شود، نیاز به بسفر آرام دارد.»

حامد لک

اگر حامد لک را در ارنج اصلی پرسپولیس دیدید زیاد تعجب نکنید. حرف های دیروز یحیی پوی حمایت از بازیکنانش را می داد و بعد نیست صحبت های بینکسوتان در جهت حمایت از لک روی و تأثیر گذار شده باشد. حامد در دربی هاید کار نکرده، گل بد خورده و در پناالتی ها باخته هر چند سابقه مهارتیک پناالتی در دربی را هم دارد اما شاید علاقه زیادی به پرسپولیس در این بازی به کمکش نباید. لک اگر روی خروج هایش دقت کند و بازی با یا آزارش ندهد در شوتگیری و تگ به تگ ها لگر خوبی است.

یحیی گل محمدی

یحیی معمولاً مربی آرامی است اما برای دربی نمی شود خیلی هم آرام بود بخصوص که این بار مصاف با رقیب سنتی حکم یک فینال را دارد. گل محمدی در مصاف با استقلال هیچ وقت در جریان بازی بازنده نبوده اما دو باخت در جام حذفی و در ضربات پناالتی طی دو فصل گذشته آنقدر آزارش داده که برای برد بعدی دربی عیش زیادی دارد بخصوص که اگر در این بازی برنده نباشد شانسش برای قهرمانی کم خواهد بود. یحیی شیفته بازیکنان مالکانه است و دوست دارد فوتبال تیمش را به حریف دیگته کند اما بردن برای او اولویت خواهد داشت.



سیدجلال حسینی

احتمالاً یحیی برای این بازی می خواهد دوز تجربه را در میانه خط دفاعش بالا ببرد. سیدجلال بهترین گزینه برای این کار خواهد بود. سیدجلال که سابقه گلزنی در دربی را دارد رهبر خط دفاعی پرسپولیس در این بازی خواهد بود ضمن اینکه می تواند کل تیمش را لیدری کند. سیدجلال روی ضربات سرو بازی مستقیم حریف و در مواجهه با مهاجمان سرزن شان می تواند بهترین گزینه باشد. حسینی با مهاجمانی روبه رو خواهد شد که شاید نصف او سن داشته باشند و اصلاً دوست ندارد بازنده این دربی باشد.

وحدت هنانوف

اولین دربی اش را پشت سر می گذارد و این مسابقه برای او بزرگترین تجربه فوتبالی خواهد بود. هر چند او سابقه بازی در لیگ قهرمانان مقابل الهلال را دارد اما دربی تهران آن هم به عنوان بازیکن پرسپولیس چیز دیگری است. وحدت تنها عنصر ثابت میانه خط دفاع در بازی های نیم فصل دوم بوده و با وجود سن پایینش عملکرد قابل قبولی از خود به جا گذاشته اما مقابل با مگا، ژستند، رضایی و حسین زاده یا اسلان مطهری باید بهترین کیفیتش را به زمین بیاورد و تگ اشتباهاتش در بازی های قبل حکم فاجعه را خواهد داشت.



رامین رضاییان

برای او بیشتر از هر بازیکن دیگری در پرسپولیس دربی ویژه خواهد بود. رامین بعد از ۵ سال به پرسپولیس برگشته و حالا به سیدجلال که سابقه گلزنی و گل سازی در دربی را دارد و با خاطرات خوشش به این بازی پا خواهد گذاشت. او می تواند یکی از اسلحه های برتری یحیی در این نبرد فینال گونه باشد و به تیمش برای پیروزی کمک کند ضمن اینکه انگیزه های شخصی هم خواهد داشت. جداز تعصب رامین به پرسپولیس برای او درخشش در این مسابقه یعنی نزدیک شدن به در های ملی تیم.

احسان پهلوان

ها فیک کوچک اندام و تکنیکی پرسپولیس می تواند از تکنیکش سود برده و سرعت و خلایق خط میانی سرخ ها را بالا ببرد. او با مدافع راست حریف جنگ بزرگی خواهد داشت و از آنجا که در برداشتن بازیکنان مقابلش توانمند است می تواند عنصر مهمی در فاز حمله باشد. پهلوان در نیم فصل دوم روند روبه رشدی داشته اما برای درخشش در دربی باید بهتر از چیزی باشد که در این فصل نشان مان داده است. او در کارهای ترکیبی لب خط می تواند یکی از اضلاع مثلث هاید باشد و در دفاع حریف روزنه ایجاد کند.



میلاد سرک

ها فیک مورد علاقه یحیی در این بازی نقشی کلیدی خواهد داشت. او ضمن بالانس کردن شرایط بازی در بحث مالکیت باید در ساخت بازی هم تیمش را کمک کند هر چند کادرفنی پرسپولیس از مدافعان میانی اش می خواهد که در ساخت بازی دخیل باشند و بازی سازی از این نقطه شروع شود اما نقش میلاد سرک در این کار پر رنگ تر و مهم تر است. سرک بازیکن آرامی است اما اگر وظایفش را خوب انجام دهد پرسپولیس وسط زمین را خواهد گرفت و این برای کادرفنی پرسپولیس یعنی اینکه قدم اول را برای برد درست برداشته اند.

کمال کامیابی نیا

خیلی ها می گویند کمال درای دربی گزینه مناسبی است چرا که هم تجربه بالایی دارد هم در درگیری های وسط زمین می تواند به کمک تیمش بیاید و بازی را بالانس کند. در عین حال او با جاکگیری در نقطه های کور و استفاده از ضربات ایستگاهی می تواند بار گلزنی را هم از روی شانه های تیمش بردارد. در عین حال خشونت کمال بعضاً گران کننده بوده و او باید تلاش کند تا ضمن مراقبت از خودش و تیمش جنگ وسط زمین را به هافبک های حریف نیاز و در بحث مالکیت گزینه مهمی است.



مهدی عیدی

اگر به تمبروف از یک ترجیح داده شود وظیفه سنگینی در خط حمله خواهد داشت چرا که به عنوان تک مهاجم تیمش باید فوق العاده دوندۀ و جنگنده ظاهر شده و کوچکترین روزنه ها و موقعیت ها استفاده کرده و نیشش را به پیگره تیم مقابل فرو کند. عیدی قبل تر با دو بار گلزنی در دربی با روحیه بالایی وارد این مسابقه خواهد شد و همین امر او را یک پله بالاتر از رقیب از یک و حتی حامد باکل قرار می دهد. او می داند که با گلزنی دوباره در دربی آن هم در ۲۵ سالگی به محبوبیت زیادی دست خواهد یافت.

مهدی ترابی

بی شک مهم ترین عنصر تیم پرسپولیس در این مسابقه مهدی ترابی می تواند در یک آن سرنوشت این بازی بزرگ را به تنهایی رقم بزند. او یک بار در دربی رفت فصل نوزدهم دقیقه ۹۰ به مهدی عیدی پاس گل داد اما بعد از آن نقش مهمی در این مسابقه نداشته و ترابی طی هفته های اخیر رقم خوبی داشته و حتماً کادرفنی روی او حساب خواهد کرد و همه منتظر هنرنمایی و پاس گلش خواهند بود. البته حتماً حریف هم روی او زوم خواهد کرد و باید جاست که ترابی باید خاص بودنش را ثابت کند.



سعید آقاوی

هر چند در این فصل شرایط خوبی نداشته اما به احتمال زیاد یحیی او را به علی شجاعی ترجیح می دهد. آقاوی این فصل از بازیکنی که در بسیاری پرسپولیس بازی کرد و حتی مدافع چپ فصل قبل لیگ فاصله زیادی گرفته اما حساب این بازی فرق می کند. او محکوم به خوب بازی کردن است و نمایش متوسط از این بازیکن قابل قبول نخواهد بود. آقاوی در فاز حمله بازیکن بهتری است و می تواند زوج خوبی با وحید امیری بسازد اما همان قدر باید مراقب باشد که از ناحیه او تیم لطمه نیندند چون عواقب سنگینی برایش خواهد داشت.

گزارش

جعفر برزرگر



دهم دربی ۱۱ اسفند ۱۳۵۱

داور: داود نصیری
ورزشگاه: آمجدیه
کل های نیم استقلال: علی جباری ۴۰ و ۸۷
پرسپولیس: مهدی عسکر خانی، کاظم رحیمی، فریدون معینی، ایرج سلیمانی (حسین بهاربان)، عزت الله وطنخواه (کاپیتان)، مجید تشرقی، اسماعیل حاج رحیمی پور، مهرباب شاهرخی، محمود خوربدین، اکبر افتخاری و اصغر دادبیدی
مربی: آلن راجرز
استقلال: منصور رشیدی، محمدرضا عادلخانی (غلامحسین مظلومی)، منصور بورجیدری، اکبر کارگر جم، علی جباری (کاپیتان)، نصرالله عبداللهی، عزت جامنکی، حسین روشن، کارو حق وردیان (عباس نوین روزگار)، جواد قراب و مسعود مژدهی
مربی: رایکوف

هجدهم دربی ۱۲۷ اسفند ۱۳۵۴

داور: محمد صالحی
ورزشگاه: امجدیه

آمار دربی های تهران در اسفند ماه پرسپولیس ۲ – استقلال ۵

اصلاتیان نیست که بنویسم و بگویم دیدن تهران جعفر حساس است. همین که از یک هفته قبل و دوسه هفته بعد از آن به این بازی پرداخته می شود نشان از اهمیت فوق العاده اش برای هواداران دو تیم دارد. روز پنجشنبه از حدود ساعت ۱۹ تا ۱۷ تمام شهرهای ایران ترافیک خیلی خیلی سبکی را تجربه خواهند کرد. در ۹۸ و سه امتیازش آن قدر برای دو تیم ارزش پیدا کرده که از آن بوی جام قهرمانی هم می آید. تا امروز دو تیم پرسپولیس و استقلال ۹ مرتبه در اسفند ماه به مصاف هم رفتند که سه بار آن ها باخت و دو فرمزششان ۲ پیروزی بوده و دو بازی به باسادی به پایان رسیده است. جالب اینکه ۹ بازی قبلی هیچ وقت در روز ۲۶ اسفند نبوده است.

محرمی، رحیم یوسفی، محسن آشوری و مرتضی کرمانی مقدم
پرسپولیس: وحید قلیچ، سعید نعیم آبادی، مرتضی فنونی زاده، مرتضی کرمانی مقدم، کاظم سید علیخانی (کاپیتان)، منوچهر شفقیتان، محسن عاشوری، ضیا عویشی (محمدمالیی کهن)، رحیم یوسفی، فریبرز مرادی (مجنتی محرمی) و محمد حسن انصاری فرد (کریم باوی) مربی: علی پروین
استلال: سعید عزیزیان، مصطفی اردستانی، رضا حسن زاده، محمدرضا شکورزاده، جواد زریزنج، امیر هاشمی مقدم، مجید نامجو مطلق، صادق ورمزیا، محسن گروسی (فرشاد فلاحت زاده)، امیر قلعه نویی و جعفر مختاری فر (کاپیتان) مربی: غلامحسین مظلومی

سی و پنجم دربی ۱۵ اسفند ۱۳۷۰

داور: احمد ابراهان تماشاگر. ۱۰۰۰۰ نفر
کل های استقلال: عبدالصمد مرافوی (۸) و صادق ورمزیا (۱۵)
خاطر: مرتضی فنونی زاده، مجنتی محرمی، فریبرز مرادی (پیروزی) و مهدی فنونی زاده، مسعود غفوری اصل و امیر موسوی نیا (استقلال) پرسپولیس: وحید قلیچ (کاپیتان)، ناصر

سی و پنجم دربی ۱۵ اسفند ۱۳۷۰

جالب اینکه در ۹ دربی اسفند ماه مربیان زیادی روی نیمکت دو تیم ننشسته اند. رایکوف، راجرز، آلن حان و ژوبل خارجی ها بودند که از این جمع ۴ نفر فقط رایکوف (سر مربی استقلال) دو مرتبه این که از راه به دست آورد. امیر قلعه نویی هم در این ماه از سال دور مرتبه هدایت آبی پوشان را برعهده داشت. مرحوم منصور بورجیدری با سه حضور بیشتر سهم را در جمع مربیان استقلالی داشته اما رکورد (با چهار نیمکت نشینی) در اختیار علی پروین است. مرد چشم لیلی که در روز دربی استرس زیادی داشت. وقتی از رویه روی جایگاه عرض زمین را از داخل چمن طی می کرد استرسش بیشتر هم می شد.

پروین رکورد دار مریگری

